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Tirana, on 22/07/2021 

 

 

 

The announcement of the winning proposal 

Regarding the selection of the Legal Consultant 

 

From 12th of July up to 21nd of July 2021, in the Ministry of Finance and Economy 

Republic of Albania, were reviewed all proposals submitted by Legal Consultants for 

providing legal advice on the issuance of the Eurobond. 

The evaluation of proposals was made on the basis of: 

1. Technical Proposal 

− Similar work experience of the Consultant  

− Proposed Methodology  

− Qualifications of the Key Proposed Staff 

 

2. Economic Proposal 

 

Upon completion of the evaluation, the Ministry of Finance and Economy announces as 

winner the proposal submitted by Dechert LLP, by selecting it as the Legal Consultant 

which will be providing legal advice on the issuance of the fifth Eurobond, with expertise 

in English law and US federal securities law. 
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Tiranë, 22/07/2021 

 

 

Shpallja e propozimit fitues 

Lidhur me përzgjedhjen e Konsulentit Ligjor 

 

Nga data 12 Korrik deri më 21 Korrik, në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë si 

përfaqësuese e Republikës së Shqipërisë, u shqyrtuan të gjitha propozimet e paraqitura 

nga Konsulentët Ligjorë për ofrimin e konsulencës ligjore në emetimin e Eurobondit. 

Vlerësimi i propozimeve u bë mbi bazën e: 

1. Ofertës Teknike 

− Përvoja në Punë të Ngjashme e Konsulentit; 

− Metodologjia e Propozuar; 

− Kualifikimet e Stafit Kryesor të Propozuar   

2. Ofertës ekonomike 

 

Në përfundim të vlerësimit, Ministria e Financave dhe Ekonomisë shpalli fituese 

propozimin e paraqitur nga Dechert LLP duke e përzgjedhur atë si Konsulentin Ligjor që 

do të sigurojë shërbimin e konsulencës ligjore për emetimin e  Eurobond-it të pestë, me 

ekspertizë në ligjin anglez dhe ligjin e Shteteve të Bashkuara të Amerikës për letrat me 

vlerë. 
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